
VIEDMA, 04 de enero de 2011 
 
   VISTO, la Ley E 3611, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que la mencionada Ley, en su artículo 21 –segundo 
párrafo- establece que el beneficio dispuesto para el Impuesto Inmobiliario se 
extenderá por todo el ejercicio 2004 y que la Dirección General de Rentas, por 
medio de Resolución podrá extender dicho plazo; 
 
   Que por Resolución “DGR” n° 014/2010 se extendió el 
mismo hasta el 31-12-2010; 
 
   Que resulta necesario prolongar nuevamente dicho 
beneficio, permitiendo a aquellos productores y empresas empacadoras, 
industrializadoras y comercializadoras (inscriptas  como tales en el  Registro 
respectivo)  que hayan adherido al régimen de la Ley E 3611, continuar con la 
reducción del diez por ciento (10%) del impuesto inmobiliario, sobre aquellos 
inmuebles que estén directamente afectados a la actividad;  
 

Por ello: 
 

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
POR SUBROGANCIA LEGAL  

A/C DE LA DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°.- Extiéndase hasta el 31 de diciembre de 2011 el beneficio  
                             establecido en el  artículo 21 de la Ley E 3611. 
 
ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese, dése al Boletín Oficial para su  
                              publicación,  cumplido  archívese.- 
 
 

Rafael F. ALBORNOZ 
Subdirector General de Rentas 

    A/c de la Dirección General de Rentas 
 
 

RESOLUCION N° 003 
 


	Page #1

